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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuri
Drejtoria p6r UrbanizE
Nr: 04-351/02-125091

yeti

m dhe Planifikim Hap6sinor

VENDIM
(pGr Leje Nddrtimore)

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesr

Dt:22.09.2025
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiiNA ANE PLANIFIKIM HAPiISINOR, ME K€TKESdN ERflir4 Bitiqi. me banim n€ priz.re! nd baz6 t6 nenit 3 alineja 1 pikar 1.7 , 1.17. dhe nenlt 5 alineja 1pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1 , neni lg e lidhur me dhe nenin 19.
pika 2. t6 Ligjit p6r ndertim nr.04il-110, si dhe nenit it te r_igllt pe. pr*mti. ri"pe.i^ r nr.04lL_
174 te il31.07.2013 .si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 1g t0 udhdzimit Administrativ nr.
0612017 dt. 23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi r 4 si dhe pika 6.3e Rregullores pdr taksa,tarifa,negkesa dhe gjoba nga sherbimet arre vlpri-t*ito Komunale
nr.0rl011-99275 dt.30.06.2022 si dhe vendimit per periaktimin e tutses ua.iriiri.atiue pe, terhi.in
e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e in'frastruktures ne territorin e qytetit'te prizrenit
nr.01/011-41141 rc dr.10.04.2014, nenit 85 te Ligjir p6r vetCqeverisj"n Lokut" dhe re nenit
44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe 125 t6 L.p.p.A nr.isloit dt.25.05.20i6 ar," .rfu, vendimit per
miratimin e Haftes Zonale td Komunds sd prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 _ ;uo me Nr. 001_
011-48192, te dates 31.03.2022. tdshon k6te:

e ndefiimore i l€shohet:K o Le

Emri Raim Bitiqi

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ro ektit

Erui i Ndirtimi i objektit - Shtipi individuale p6r banim me lokal afarist

ektuesit

Emri i LA STUDIO PZ" SH.P.K

Adresa: "Brigada 125,3 - Prizren



Telefoni:

Me kdtd Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Raim Bitiqi i lejohet ndErtimi i objektit- Shtepi
individuale p6r banim me lokal afarist me etazhitet P+2 me numer te ngastres P-71813068-

00237-0 ZkPrtzren.

Lloji i ndertimit td propozuar:

Nddrtimi i ri M Rindertim tr fuparim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I M Kategoria IItr

Per punet nd€rtimore ne vij im

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit giendet ne Zon€n

ZB-1.
Ndeftimi i objektit - Shtepi individuale p6r

banim me lokal afarist - do td bdhet nd

parceldn nr. P-71813068-00237 -0

ZkPruren me sipdrfaqe S=94 m' me

dimensione sipas kopjes sE planit.

Etazhiteti i objektit do tejete
P+2

Sipdrfaqja bruto e perdhesds 6shte

5=40.0 m'.
Siperfaqia neto e p0rdhesds esht€

5=30.99 m',
Siperfaqia bruto e katir I eshte

5=30.0 m'.
Siperfaqja neto e katit I dshte

S=27.45 m'?.

Sipdrfaqja bruto e katit ll eshtd

5=30.0 m'.
Siperlaqja neto e katit II 6sht€

S=27.45 m'z.

Sip€rfaqja bruto e objektit eshte

S=100.0 m'z

Siperlaqja neto e objektit eshte

S=85.89 m'.
Siperfaqja neto e objekit pdr pagese eshte

S=54.90 m'.
Eshtd miratuar taksa administrative pdr

leshimin e lejes nd6rtimore nd shum6n prej

514.03 €.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik
eshte ne shumen prej 78,855.50 €

GPS Koordinatat:

I

lEmaili: I



Potr JoMshimA 1erfsh n ker ek nsa d ln ep dest 111I tm1ry

bj perindi afarist
Perdorrm o uarZ o kti htS eprop dVI eual ban 111p me okal

Me kdt€ vendim , poseduesit te lejes nddrtimore Raim Bitiqi i lejohet ndertimi i objektit -shtipi
individuale oEr banim me lokal afarist me etazhitet P+)

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6sht6 i obliguar q6:

' Td fillojc me punet nddrtimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhenies sd k6saj leje
ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere muni te behet
kdrkesa pdr vazhdim t6 lejes ndertimore brenda afatit t0 vlefrshmdrisdrisd se lejes
ndertimore;

a T€ vendosO tabelen informuese n6 vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- In lormatat mbi projektuesin

- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s€ nddrlimit
- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Te sigurojd qE kontratkuesi n€ vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje tC kdsaj leje ndCrtimore;

- Nd kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jand ndnshkruar ose wlosur si t6
'APROVUAR' nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t6 glitha faza p6r nevoja te realizimit t6 nddrtimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve t6 nd€rtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat negullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, q€ duhet t6 pdrmbajne regjistor te hollesishem ditor te t6
giitha pun0ve nddrtimore, p€rfshird td dhena te shkruara dhe skematike, q6
dokumentojnd: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialet ose p,net
nddrtimore;

Pdrshkrim td problemeve t6 hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrEn se si
jand zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila esht6
e nevoj shme p€r aplikim pdr certifikate t€ pdrdorimit;

Te dordzoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit se paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte
nenligjore. KEto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj0s per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore t6 pun0ve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftojd organin kompetent per
te giitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi pErveq
nE rast kur:

I



o Ndryshimet nuk jand ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve td jashtme te ndeftimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje njE (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojn6 vijdn ndErtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshEm jan€ nd harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

Te aplikojd pdr certifikatd te perdodmit pas perfundimit te punEve nd€rtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

Kunj0zimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve t€ b6het sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve td skicuara n€ kopjen e planit td lOshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori eshte i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurin€ nd punishte dhe eshte

pergjegjes dhe obligohet qe giitha ddmtimet e mundshme te njetit te

ujdsjelldsit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje te

m6parshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Investitori 6shtd pergiegjes dhe obligohet qd problemet eventuale qE paraqiten ne lidhje

me qasje n0 mrgd te evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Raim Bitiqi ka kdrkuar nga organi kompetent !!l[ l€shimin e Lejes

Nd€rtimore pEr ndertimin e objektit -Sht0pi individuale o6r banim me lokal afaris t.

Pas shqJrtimit td kOrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligj in pdr Ndertim Nr. 04/L-

1 10, Ligiin Nr. 02lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u

konstatua se ja.ne plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligiore p€r leshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndorimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoft im per plotEsim tO dokumentacionit 04-353/0 1 -2097 4, Dt. 26.03 -2025

- Pelqimi nga "KEDS-i".

- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Akwendimi p€r rrdnim te objektit egzistues nga DUPH.

- Pelqimi pdr hipotek nga Banka pdr Biznis.

- Katdr kopje tE projektit kryesor dhe kopje elektronike.

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kEte akwendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MMPHI-s€ , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes ne dor€zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-12 5091, il.22.09.2025

BashkepunEtor profesional: ,6Foo,
', /t) |
' / -. I J--zzz.')

Gazmend Berisha, Msc.ndert.

,-/:-7:- - 
-,.Pradverim Beribhajur.


